PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2019 № 371-па
                 п. Усть-Омчуг

	Об утверждении порядка информирования граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 267-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, администрация   Тенькинского   городского округа   Магаданской    области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы  администрации Тенькинского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Врио главы Тенькинского городского округа
Магаданской области                                                                          Т.В. Ульрих

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 12.12.2019 № 371-па

Порядок информирования граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
1. Настоящий Порядок информирования граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее-Порядок) разработан в соответствии с частью 13 статьи 16 Федерального закона от 03.08.2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет последовательность действий администрации Тенькинского городского округа Магаданской области при информировании граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
2. Ответственным за информирование граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области является отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа (далее-Отдел архитектуры).
3. Отдел архитектуры доводит до сведения заинтересованных граждан информацию о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в соответствии с настоящим Порядком.
4. Порядок строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области доводится до сведения заинтересованных граждан посредством:
- размещения информации на информационных стендах Отдела архитектуры в здании администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, расположенного по адресу: 686050, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, кабинет № 2.
- размещения информации на информационных стендах многофункционального центра, расположенного по адресу: 686050, пос. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. 11;

- размещения информации в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области по адресу: www.admtenka.ru, в разделе ЖКХ, инфраструктура, среда проживания, подразделе градостроительство и землепользование;
- ответов на письменные обращения, направленные по адресу: 686050, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37 администрация Тенькинского городского округа Магаданской области, в том числе: по адресу электронной почты: adm_tenka@mail.ru или arh_tenka@rambler.ru или по адресу многофункционального центра: 686050, пос. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. 11.
- ответов на устные обращения, в том числе: посредством консультирования по телефону или в ходе личного приема граждан специалистами Отдела архитектуры по адресу: 686050, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, здание администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, кабинет № 2, тел. 8 (413 44) 3-04-09 или специалистами многофункционального центра по адресу: 686050, пос. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. 11, тел. 8 (413 44) 2-24-59.
5. На информационных стендах Отдела архитектуры, многофункционального центра и на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области размещается следующая информация:
- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие строительство объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства;

- ссылки на административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг;

- месторасположение, график работы, номера телефонов, адреса официального сайта и электронной почты, по которым заинтересованные граждане могут получить необходимую информацию.

Актуальные версии указанных материалов для информационных стендов и официального сайта распечатываются и обновляются по мере изменения законодательства, регулирующего строительство объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства.
6. Консультирование граждан осуществляется специалистами Отдела архитектуры и многофункционального центра следующим образом:

-  в письменной форме на основании письменного обращения, в том числе по электронной почте;

- в устной форме по телефонам Отдела архитектуры и многофункционального центра;

- в устной форме в дни приема специалистов Отдела архитектуры и многофункционального центра.
7. Специалисты Отдела архитектуры и многофункционального центра проводят консультации по следующим вопросам:

- об органе, уполномоченном на рассмотрение заявлений, уведомлений в целях строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
- о порядке обращения в уполномоченный орган в целях строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
- о сроке рассмотрения заявлений о предоставлении муниципальных услуг, уведомлений в целях строительства, их форме и заполнению;
- о правовых основаниях осуществления строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
- об исчерпывающем перечне документов, необходимых в соответствии                           с законодательными или иными нормативными правовыми актами для обращения в уполномоченный орган в целях осуществления строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
- об исчерпывающем перечне оснований для отказа в приеме документов, необходимых для осуществления строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
- об исчерпывающем перечне оснований для отказа осуществления строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
________________
PAGE